
Miércoles, 23 de septiembre de 2020
32807

NÚMERO 185

CONSEJERÍA DE CULTURA, TURISMO Y DEPORTES

RESOLUCIÓN de 17 de septiembre de 2020, de la Consejera, por la que 
se resuelve la incorporación de las compañías a la oferta de 
programación de la Red de Teatros y otros espacios escénicos de 
Extremadura. (2020061789)

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 7 de la Orden de 26 de febrero de 2020, de 
convocatoria extraordinaria correspondiente al año 2020 para la incorporación de las compa-
ñías a la oferta de programación de la Red de Teatros y otros Espacios Escénicos de Extrema-
dura (DOE n.º 45, de 5 de marzo), dictada en virtud del Decreto 155/2018, de 18 de 
septiembre (DOE n.º 187, de 25 de septiembre de 2018) por el que se crea la Red de Teatros 
y otros espacios escénicos de Extremadura y se aprueban las bases reguladoras para la 
concesión de ayudas a la programación de artes escénicas y de música, y de acuerdo con el 
acta de la Comisión técnico-artística y de seguimiento de fecha 3 de septiembre de 2020 y 
con la propuesta de resolución de la Secretaría General de Cultura de fecha 14 de septiembre 
de 2020,

R E S U E L V O :

— Aceptar la solicitud de exclusión presentada por su empresa de 90 espectáculos (anexo I).

— Incorporar a la oferta un total de 197 espectáculos (anexo II).

— Desestimar 1 espectáculo por no alcanzar la puntuación mínima (anexo III).

— Desestimar 13 espectáculos por los motivos que se indican (anexo IV).

— Aceptar la renuncia de 2 espectáculos (anexo V).

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, los interesados podrán interponer, 
con carácter potestativo, recurso de reposición ante el órgano que lo dictó en el plazo de un 
mes a contar desde el día siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, 
de conformidad con lo previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y en el artícu-
lo 102 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comuni-
dad Autónoma de Extremadura.

Asimismo, podrán interponer, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguien-
te al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso 



Miércoles, 23 de septiembre de 2020
32808

NÚMERO 185

contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal 
Superior de Justicia de Extremadura, conforme a lo establecido en el artículo 46 de la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 
Todo ello, sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar cualquier otro recurso 
que consideren procedente.

Mérida, 17 de septiembre de 2020.

  La Consejera de Cultura, Turismo   
  y Deportes,

  NURIA FLORES REDONDO



Miércoles, 23 de septiembre de 2020
32809

NÚMERO 185

A N E X O  I

 EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO 

COOPERATIVA DE 
ARTES ESCÉNICAS Y 

PLÁSTICAS DE 
EXTREMADURA

F06705271 DESAMPARO

TXALO PROUKZIOAK SL B20564993 DESCANSA EN PAZ

MALTRAVIESO BORDER 
SCENE SL

B10484814
VIVOS LIBRES O 

MUERTOS LIBRES

MALTRAVIESO BORDER 
SCENE SL

B10484814
BADIDIBLÚ, 

DESCUBRIENO LA 
MAGIA

MALTRAVIESO BORDER 
SCENE SL

B10484814 VIS A VIS

GP EXTREMUSIC SL B10316115
POR SIEMPRE ROCÍO, 

HISTORIA DE UNA 
ESTRELLA

GP EXTREMUSIC SL B10316115
CUANDO MANDA EL 

CORAZÓN

JOSÉ ANTONIO 
MARTÍNEZ PALMA

***6333**
PONGAMOS QUE 

HABLO DE JOAQUÍN



Miércoles, 23 de septiembre de 2020
32810

NÚMERO 185

 EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO 

JOSÉ ANTONIO 
MARTÍNEZ PALMA

***6333** LA MERENGUELA

RAFAEL MOLANO 
CASILLAS

***9221**
COLORÍN COLORADO, 
ESTE BOSQUE ESTÁ 

CALLADO

RAFAEL MOLANO 
CASILLAS

***9221** EL RETO DE ZEUS

RAFAEL MOLANO 
CASILLAS

***9221** EL PRINCIPATO

TXALO PROUKZIOAK SL B20564993 MANDÍBULA AFILADA

TXALO PROUKZIOAK SL B20564993
EL INSÓLITO CASO DE 

MARTÍN PICHE

TXALO PROUKZIOAK SL B20564993 JUNTOS

MANUELA SÁNCHEZ 
SÁNCHEZ

***5576** AMOR LORQUIANO

MANUELA SÁNCHEZ 
SÁNCHEZ

***5576**
FLAMENCO EN 

CASTÚO...EL SENTIR 
DE MI TIERRA

MANUELA SÁNCHEZ 
SÁNCHEZ

***5576**
MI QUIJOTE 
FLAMENCO



Miércoles, 23 de septiembre de 2020
32811

NÚMERO 185

 EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO 

MANUELA SÁNCHEZ 
SÁNCHEZ

***5576** BODAS DE SANGRE

CARLOS ORTIZ PÉREZ ***3997** LES MOTRIZ

FRANCISCO JAVIER 
CEBALLOS CASILLAS

***1637** CUSTODIOS

FRANCISCO JAVIER 
CEBALLOS CASILLAS

***1637** MARATÓN TON-TON

COOPERATIVA DE 
ARTES ESCÉNICAS Y 

PLÁSTICAS DE 
EXTREMADURA

F06705271
SI CERVANTES 
LEVANTARA LA 

CABEZA

DUCEREMENTIS 
INGENIERÍA MÁGICA SL

B10379998
PURA MAGIA MENTAL 

EXTREMA

DUCEREMENTIS 
INGENIERÍA MÁGICA SL

B10379998
EL ARCO DE LOS 

SECRETOS

DUCEREMENTIS 
INGENIERÍA MÁGICA SL

B10379998 FOREST TALES

EXTRESOUND 
PRODUCCIONES SL

B06735237
MAGALLANES, EL 

MUSICAL

MARÍA GEMA 
GONZÁLEZ GARRIDO

***1642**
EL VALIENTE NEGRO 

EN FLANDES



Miércoles, 23 de septiembre de 2020
32812

NÚMERO 185

 EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO 

MARÍA GEMA 
GONZÁLEZ GARRIDO

***1642**
LA VIDA SECRETA DE 

PETRA LEDUC

GESTORA DE NUEVOS 
PROYECTOS 

CULTURALES SL
B91624064

REPUDIADAS, DE 
VARUMA TEATRO

GESTORA DE NUEVOS 
PROYECTOS 

CULTURALES SL
B91624064 LA ÚLTIMA BOQUEÁ

TEATRO GUIRIGAI SL B28966661
LOS ÚLTIMOS 

PAGANOS

TEATRAPO 
PRODUCCIONES SLU

B06699870 VIOLETA

TEATRAPO 
PRODUCCIONES SLU

B06699870 EL MUNDO DE JUBA

TEATRAPO 
PROUCCIONES SLU

B06699870 DESTELLOS

MARÍA DE 
CONSOLACIÓN 

RODRÍGUEZ CASCO
***5887** LA COPIA

ESTEBAN GARCÍA 
BALLESTEROS

***8336**
EL HILO ROJO DEL 

DESTINO: EL VIAJE DE 
VIOLETA



Miércoles, 23 de septiembre de 2020
32813

NÚMERO 185

 EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO 

ESTEBAN GARCÍA 
BALLESTEROS

***8336**
HEROIBUS: HÉROES Y 

HEOÍNAS QUE EL 
TIEMPO OLVIDÓ

GNP PRODUCCIONES 
CULTURALES SL

B90225616 VERSOS OLVIDADOS

GNP PRODUCCIONES 
CULTURALES SL

B90225616 EL EUNUCO

GNP PRODUCCIONES 
CULTURALES SL

B90225616
EL LABERINTO DE 

MINOTAURO

DAVID PÉREZ 
HERNANDO

***0350**
LA LEYENDA DEL 

LAGO DE LOS CISNES

DAVID PÉREZ 
HERNANDO

***0350** LAS 9 MUSAS

LA ESTAMPA TEATRO SL B06220198
LA VIDA SECRETA DE 

MAMÁ

CÉSAR BARTOLOMÉ 
ARIAS BARRIENTOS

***8050** AIRE DE DANZA

CÉSAR BARTOLOMÉ 
ARIAS BARRIENTOS

***8050** CLAVILEÑO E HIJOS

CÉSAR BARTOLOMÉ 
ARIAS BARRIENTOS

***8050** WAMBA



Miércoles, 23 de septiembre de 2020
32814

NÚMERO 185

 EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO 

CÉSAR BARTOLOMÉ 
ARIAS BARRIENTOS

***8050**
CABARÉ A LA 

GADITANA

PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS 

EXTREMEÑAS SL
B06572457

MEHSTURA, MUJERES 
DEL FLAMENCO

PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS 

EXTREMEÑAS SL
B06572457

DIVÁN DU DON, 
NUEVO DISCO 

MALABARES, GIRA 15 
AÑOS

PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS 

EXTREMEÑAS SL
B06572457 MAGIC QUEEN

ANA ISABEL LEÓN 
SÁNCHEZ

***4808**
UN ELEFANTE EN MI 

LAVADORA

ANA ISABEL LEÓN 
SÁNCHEZ

***4808**
ESTHER MERINO, EN 

FLAMENCO

FRANCISCO JAVIER 
PARDO ALONSO

***1736**

NUEVO TRABAJO DE 
NACHO CAMPILLO-

TAM TAM GO 
PACÍFICO 360.º

FRANCISCO JAVIER 
PARDO ALONSO

***1736**

MARILIA. VEINTE 
AÑOS DE CANCIONES 

COMPARTIDAS. 
INFINITO



Miércoles, 23 de septiembre de 2020
32815

NÚMERO 185

 EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO 

FRANCISCO JAVIER 
PARDO ALONSO

***1736**
PLAY LIVE, LA MÚSICA 

DE TU VIDA

ROBERTO CALLE 
MARTÍN

***5094**
EL CIRCO DE LAS 

CIENCIAS

ROBERTO CALLE 
MARTÍN

***5094** RATONES

ROBERTO CALLE 
MARTÍN

***5094**
DIOSES Y 

MONSTRUOS

ROBERTO CALLE 
MARTÍN

***5094** LA CELESTINA

CARMEN ÁVILA NÚÑEZ ***9190** INFERNO

CARLOS GONZÁLEZ 
GARCÍA

***0015** LOS RONAL2

EL DESVÁN 
PRODUCCIONES SLU

B06619969 EL BUEN HIJO

EL DESVÁN 
PRODUCCIONES SLU

B06619969
LA CABEZA EL 

BAUTISTA

EL DESVÁN 
PRODUCCIONES SLU

B06619969
EL VENENO DEL 

TEATRO



Miércoles, 23 de septiembre de 2020
32816

NÚMERO 185

 EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO 

EL DESVÁN 
PRODUCCIONES SLU

B06619969 EL OTRO

ISRAEL POZO MORA ***6869**
PINTURILLA Y LA 

PANDILLA VAINILLA

ISRAEL POZO MORA ***6869** NIÑO BERMEJO

ISRAEL POZO MORA ***6869** YERMA

ISRAEL POZO MORA ***6869** LA BRUJA ROJA

JOSÉ CARLOS 
CORRALES MORENO

***1583** MI GRAN NOCHE

JOSÉ CARLOS 
CORRALES MORENO

***1583**
EL ÚLTIMO AMOR DE 

LORCA

JOSÉ CARLOS 
CORRALES MORENO

***1583**
PAULINA Y CATALINA, 

E OFICIO 
PEREGRINAS

ARÁN DRAMÁTICA PTA 
SL

B06315410
LA RIDÍCULA IDEA DE 
NO VOLVER VERTE

SERGIO GARCÍA BUZÓN ***2194** EXTREMAHONDURA



Miércoles, 23 de septiembre de 2020
32817

NÚMERO 185

 EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO 

SERGIO GARCÍA BUZÓN ***2194** CAMINO

SERGIO GARCÍA BUZÓN ***2194**
DOS MANERAS DE 

SENTIR

SERGIO GARCÍA BUZÓN ***2194** FLAMENCO ABIERTO

ANA BELÉN PASTOR 
MARTÍN

***6590** MANUEL ALIENÍGENA

ZIRCUS ANIMACIÓN SL B10371821
MIGUEL HERNÁNDEZ, 

EL GRITO HERIDO

ZIRCUS ANIMACIÓN SL B10371821 VAGABUNDO

JUAN MANUEL 
QUIÑONERO REDONDO

***2114** GUYI GUYI

JUAN MANUEL 
QUIÑONERO REDONDO

***2114** VUELAPLUMA

MARTA MORENO 
SANTO-ROSA

***0391** TODO ENCAJA

MARTA MORENO 
SANTO-ROSA

***0391** ODISEA’80

MARTA MORENO 
SANTO-ROSA

***0391** MULÏER



Miércoles, 23 de septiembre de 2020
32818

NÚMERO 185

 EMPRESA  NIF/CIF  ESPECTÁCULO 

HISTRIÓN TEATRO SL B18351429
JUANA, LA REINA QUE 

NO QUISO REINAR

HISTRIÓN TEATRO SL B18351429
LORCA, LA 

CORRESPONDENCIA 
PERSONAL

HISTRIÓN TEATRO SL B18351429 LA ISLA

PRODUCCIONES 
YLLANA SL

B80769581 THE PRIMITALS



Miércoles, 23 de septiembre de 2020
32819

NÚMERO 185

A N E X O  I I

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

DAVID JOSÉ 
PÉREZ 

HERNANDO
***0350**

COPPELIA, EL 
CUENTO DE LA 
NIÑA DE LOS 

OJOS DE 
PORCELANA

95,00 

ARÁN DRAMÁTICA 
PTA SL

B06315410
LA RIDÍCULA 
IDEA DE NO 

VOLVER A VERTE
93,00 

SURIPANTA SL B06279566
COMEDIA EN 

NEGRO (BLACK 
COMEDY)

90,00 

LA ESTAMPA 
TEATRO SLU

B06220198
EL VELO DE LAS 

MARIPOSAS
89,00 

EL DESVÁN 
PRODUCCIONES 

SLU
B06619969 EL OTRO 88,75 

ESTEBAN GARCÍA 
BALLESTEROS

***8336**

EL HILO ROJO 
DEL DESTINO.EL 

VIAJE DE 
VIOLETA

88,00 

TEATRAPO 
PRODUCCIONES 

SLU
B06699870

LOCOMOTION 
FIESTA

87,00 



Miércoles, 23 de septiembre de 2020
32820

NÚMERO 185

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

LA ESTAMPA 
TEATRO SLU

B06220198
EL ESTUDIANTE 
DE SALAMANCA

86,06 

DAVID JOSÉ 
PÉREZ 

HERNANDO
***0350**

LICENCIADO 
VIDRIERA

85,00 

PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS 

EXTREMEÑAS SL
B06572457

DIVÁN DU DON-
MALABARES

85,00 

LA TORTUGA 
PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS SL

B10281376
GENE GARCÍA 

“GÉNESIS”
82,60 

JOSÉ EDUARDO 
GONZÁLEZ 

GARCÍA
***0676** JAVIER CONDE 81,00 

GP EXTREMUSIC 
SL

B10316115
CUANDO MANDA 

EL CORAZÓN
80,50 

TEATRO DEL 
NOCTÁMBULO SL

B06220206
TITO 

ANDRÓNICO
80,17 

EL DESVÁN 
PRODUCCIONES 

SLU
B06619969 EL PACTO 80,00 

RAFAEL MOLANO 
CASILLAS

***9221**
LA CIUDAD 
INVENTADA

79,76 



Miércoles, 23 de septiembre de 2020
32821

NÚMERO 185

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

EL DESVÁN 
PRODUCCIONES 

SLU
B06619969

ANTÍGONA CON 
FIGURACIÓN

79,76 

EL DESVÁN 
PRODUCCIONES 

SLU
B06619969

ANTÍGONA SIN 
FIGURACIÓN

79,76 

ESTEBAN GARCÍA 
BALLESTEROS

***8336**

HÉROES Y 
HEROÍNAS: LAS 

NUEVAS Y 
VIEJAS 

AVENTURAS

78,00 

CARLOS 
GONZÁLEZ 

GARCÍA
***0015** BLOOM 78,00 

DUCEREMENTIS 
INGENIERÍA 
MÁGICA SL

B10379998

LA BRUJITA 
PATRI ZENNER. 

UN MÁGICO 
MUSICAL

78,00 

DUCEREMENTIS 
INGENIERÍA 
MÁGICA SL

B10379998
PATRI ZENNER, 
LA MAGA DE LA 
NATURALEZA

78,00 

FRANCISCO 
JAVIER PARDO 

ALONSO
***1736** AULAGA FOLK 77,61 



Miércoles, 23 de septiembre de 2020
32822

NÚMERO 185

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

TEATRAPO 
PRODUCCIONES 

SLU
B06699870 SUPERAPLAUSO 77,00 

TEATRO GUIRIGAI 
SL

B28966661
CAMINO DEL 

PARAÍSO
76,60 

MALTRAVIESO 
BORDER SCENE 

SL
B10484814 MANSABORÁ 76,00 

FRANCISCO 
JAVIER 

CEBALLOS 
CASILLAS

***1637**
CRASH, UN 
PLANETA 

EMOCIONANTE
75,00 

SERGIO GARCÍA 
BUZÓN

***2194**
ESTHER 

MERINO-MIL Y 
UNA RAZONES

75,00 

RAFAEL MOLANO 
CASILLAS

***9221** 13 74,67 

ARTEXTREMA 
PRODUCCIONES 

SL
B06712897

FLAMENCO EN 
CASTÚO...EL 
SENTIR DE MI 

TIERRA

74,50 

ARTEXTREMA 
PRODUCCIONES 

SL
B06712897

AMOR 
LORQUIANO...
SENTIMIENTO, 

FUERZA Y 
PASIÓN

74,50 



Miércoles, 23 de septiembre de 2020
32823

NÚMERO 185

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

LA ESCALERA DE 
TIJERA SL

B10506210
DIOSES Y 

MONSTRUOS
74,00 

JESÚS ORTEGA 
SOLÍS

***5127**

ESPECTÁCULO 
BAILAORA- CIA 

FLAMENCO 
JOVEN

73,87 

JESÚS ORTEGA 
SOLÍS

***5127**
1,2,3 TIRITITRÁN- 
CIA FLAMENCO 

JOVEN
73,79 

ARTEXTREMA 
PRODUCCIONES 

SL
B06712897

BODAS DE 
SANGRE

73,69 

JOSÉ CARLOS 
CORRALES 
MORENO

***1583**
EL ÚLTIMO AMOR 

DE LORCA
73,38 

MALTRAVIESO 
BORDER SCENE 

SL
B10484814 VIS A VIS 73,00 

MALTRAVIESO 
BORDER SCENE 

SL
B10484814

MEDEA A LA 
DERIVA

73,00 

PRODUCCIONES 
YLLANA SL

B80769581 MAESTRISSIMO 73,00 



Miércoles, 23 de septiembre de 2020
32824

NÚMERO 185

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

PRODUCCIONES 
YLLANA SL

B80769581 GREENPISS 73,00 

SERGIO GARCÍA 
BUZÓN

***2194** LA MERENGUELA 73,00 

SERGIO GARCÍA 
BUZÓN

***2194**
PEDRO CINTAS-

RECITAL 
FLAMENCO

73,00 

PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS 

EXTREMEÑAS SL
B06572457

WEST COMEDY-
MONÓLOGOS

73,00 

DUCEREMENTIS 
INGENIERÍA 
MÁGICA SL

B10379998
STREET MAGIC 

EXTREME
73,00 

CÉSAR 
BARTOLOMÉ 

ARIAS 
BARRIENTOS

***8050**
EL PRINCIPATO 
(EL PRÍNCIPE 
ENVIDIOSO)

72,00 

RUBÉN RUBIO 
CORRALES

***5945**

RUBÉN RUBIO 
GRAND BAND 

PRESENTA 
INXORABLE

72,00 

ARTEXTREMA 
PRODUCCIONES 

SL
B06712897 CARMELA... 71,50 



Miércoles, 23 de septiembre de 2020
32825

NÚMERO 185

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

JESÚS ORTEGA 
SOLÍS

***5127**
ESPECTÁCULO 

CAMINO- CIA 
JESÚS ORTEGA

70,46 

JESÚS ORTEGA 
SOLÍS

***5127**

ESPECTÁCULO 
FLAMENCO 

OPEN-CIA JESÚS 
ORTEGA

70,30 

EL NEGRITO 
PRODUCCIÓN Y 

DISTRIBUCIÓN DE 
ESPECTÁCULOS 

SL

B06499909
EXTREMAGIA 

TOUR
70,16 

ZIRCUS 
ANIMACIÓN SL

B10371821
OKUPANDO 
CLÁSICOS

70,00 

HISTRIÓN 
TEATRO SL

B18351429
JUANA, LA REINA 
QUE NO QUISO 

REINAR
70,00 

JOSÉ CARLOS 
CORRALES 
MORENO

***1583** MI GRAN NOCHE 69,91 

EL NEGRITO 
PRODUCCIÓN Y 

DISTRIBUCIÓN DE 
ESPECTÁCULOS 

SL

B06499909
LA CORTE DEL 

FARAÓN
69,56 



Miércoles, 23 de septiembre de 2020
32826

NÚMERO 185

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

FRANCISCO 
ALBERTO 

MORENO DÍAZ
***0642**

EL EMBAJADOR, 
UNA COMEDIA 

NADA 
DIPLOMÁTICA

69,00 

FRANCISCO 
ALBERTO 

MORENO DÍAZ
***0642**

MUJERES 
TENÍAN QUE SER

69,00 

MARTA JAEN 
GARCÍA 

***3325**
ZAMBOMBÁ “AL 

SON DEL 
ALMIREZ”

69,00 

JUAN CARLOS 
GUERRERO VERA

***5207** THE LOVERS 69,00 

EL NEGRITO 
PRODUCCIÓN Y 

DISTRIBUCIÓN DE 
ESPECTÁCULOS 

SL

B06499909

PARA HACER 
BIEN EL AMOR 

HAY QUE VENIR 
AL SUR

68,92 

RAFAEL MOLANO 
CASILLAS

***9221** WAMBA 68,86 

TXALO 
PRODUKZIOAK SL

B20564993 LA COARTADA 68,00 

TXALO 
PRODUKZIOAK SL

B20564993 LOSERS 68,00 



Miércoles, 23 de septiembre de 2020
32827

NÚMERO 185

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

TXALO 
PRODUKZIOAK SL

B20564993
DESMONTANDO 

A SÉNECA
68,00 

INDALO SONIDO & 
SIE 

PRODUCCIONES 
SL

B06726228
SIN PENA...Y 
CON GLORIA

68,00 

HISTRIÓN 
TEATRO SL

B18351429
LORCA, LA 

CORRESPONDENCIA 
PERSONAL

68,00 

HISTRIÓN 
TEATRO SL

B18351429 LA ISLA 68,00 

MARÍA GEMA 
GONZÁLEZ 
GARRIDO

***1642**

EL CARRO DE 
LOS PÍCAROS 

CÓMICOS 
VUELVE AL 

CAMINO

67,57 

CRISTINA ROSA 
VELARDO 

***6979**
ESPECTÁCULO 

#QUEOSCUREZCA-199 
DANZA RODANTE

67,40 

RUBÉN RUBIO 
CORRALES

***5945**
RUBÉN RUBIO 

BAND PRESENTA 
INXORABLE

67,00 

FRANCISCO 
JAVIER 

CEBALLOS 
CASILLAS

***1637**
PASACALLES 

CÓMICO 
ANIMACIÓN

67,00 



Miércoles, 23 de septiembre de 2020
32828

NÚMERO 185

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

LA ESCALERA DE 
TIJERA SL

B10506210
CELESTINA, LA 

TRAGICLOWNMEDIA
67,00 

INDALO SONIDO & 
SIE 

PRODUCCIONES 
SL

B06726228
BESOS DE 

ROCK’N’ROLL “LA 
BRUJA ROJA”

67,00 

MARTA JAEN 
GARCÍA 

***3325**

CUADRO 
FLAMENCO EL 

CHORRERO 
“ENTRE 

GUITARRAS Y 
PALMAS”

67,00 

TEATRO DEL 
TEMPLE SL

B99155632
DON QUIJOTE 

SOMOS TODOS
66,00 

TEATRO DEL 
TEMPLE SL

B99155632
LA VIDA ES 

SUEÑO
66,00 

CARLOS ORTIZ 
PÉREZ

***3997**

CONCIERTO DE 
JORGE 

NAVARRO Y LA 
REVOLUCIÓN 

SONRÍE

66,00 

JOSÉ LUIS 
RODRÍGUEZ 
GORDILLO

***8056** ALMA DE COPLA 65,00 



Miércoles, 23 de septiembre de 2020
32829

NÚMERO 185

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

LAURA MARÍA 
IGLESIA SAN 

MARTÍN
***6095**

RIQUETE EL DEL 
COPETE

65,00 

AUDIOVISUALES 
LAS VEGAS SL

B06496590
MÚSICA DEL 
RECUERDO

65,00 

SERGIO GARCÍA 
BUZÓN

***2194** LOS DEL CERRO 65,00 

PRODUCCIONES 
ARTÍSTICAS 

EXTREMEÑAS SL
B06572457

BARBAS DE 
ORO-45 R.P.M. 

TU ONDA
65,00 

TEATRO PARAÍSO 
SAL

A01230044 ÚNIKO 65,00 

ESPECTÁCULOS 
VERA SLU

B06176903

NAYARA MADERA 
- MIS COPLAS 

SON HISTORIAS 
VERDADERAS

64,00 

LA ESCALERA DE 
TIJERA SL

B10506210 EL ÚLTIMO RETO 64,00 

LA ESCALERA DE 
TIJERA SL

B10506210
EL CARRO DE 

LAS MARAVILLAS
64,00 

LAURA MOREIRA 
ÁLVAREZ

***6719** IN-COMUNICACIONES 64,00 



Miércoles, 23 de septiembre de 2020
32830

NÚMERO 185

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

CARMEN ÁVILA 
NÚÑEZ

***9190**
NUESTROS 
MOMENTOS 

MÁGICOS
64,00 

SIMÓN JESÚS 
FERRERO DE LA 

CRUZ
***6029**

DR MACARIO, 
CONSULTAS A 

DIARIO
64,00 

CÉSAR 
BARTOLOMÉ 

ARIAS 
BARRIENTOS

***8050**
ATM (ATELIER DE 

TEMPOS 
MORTOS)

63,25 

FACTORÍA 
ESTIVAL DEL 

ARTE SL
B85332187

AMOR, AMOR, 
CATÁSTROFE

63,00 

FACTORÍA 
ESTIVAL DEL 

ARTE SL
B85332187

DESENGAÑOS 
AMOROSOS

63,00 

HISTRIÓN 
TEATRO SL

B18351429 EL MUEBLE 63,00 

CÉSAR 
BARTOLOMÉ 

ARIAS 
BARRIENTOS

***8050**

EL VIENTO ES 
SALVAJE (FEDRA 

Y MEDEA EN 
CÁDIZ)

62,86 

FRANCISCO 
JAVIER PARDO 

ALONSO
***1736**

PLAY LIVE “LA 
MÚSICA DE TU 

VIDA”
62,50 



Miércoles, 23 de septiembre de 2020
32831

NÚMERO 185

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

JAIME REYES 
PRODUCCIONES 

SLU
B10423812

EL ÁRBOL DE 
LOS CUENTOS

62,14 

ROSARIO 
ABELAIRA 
ADÁMEZ

***9116**
BELL Y LA 

BATUTA MÁGICA
62,00 

DYSOUNDPRO SL B06750558
PINTURILLA Y LA 

PANDILLA 
VAINILLA

61,80 

FRANCISCO 
JAVIER PARDO 

ALONSO
***1736**

¡COCO! 
RECUÉRDAME-

EL MUSICAL 
TRIBUTO

61,68 

ARQUIONE S&P 
SL

B06693931
CON ACENTO 
EXTREMEÑO

61,33 

MARÍA FERNANDA 
CÁCERES 
ANDRÉS

***3502**
EL DESAFÍO DE 

CARLOS QUINTO
60,00 

CÉSAR 
BARTOLOMÉ 

ARIAS 
BARRIENTOS

***8050**
CABARÉ A LA 

GADITANA
59,80 

ARQUIONE S&P 
SL

B06693931
MANUEL 

ALIENÍGENA
59,71 



Miércoles, 23 de septiembre de 2020
32832

NÚMERO 185

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

MERCEDES 
TABARES 
SORIANO

***8826**
LA VIDA 

SECRETA DE 
PETRA LEDUC

59,67 

ONOFRE MORÁN 
MAYO

***7811** MÁGICA MENTE 59,50 

ONOFRE MORÁN 
MAYO

***7811** AMIGA MAGIA 59,50 

ESPECTÁCULOS 
VERA SLU

B06176903
INFANTIL 
TEATRO 
MUSICAL

59,00 

GRUPO DE 
TEATRO DE MIMO 
MARKELIÑE MIMO 

TALDEA SCL

F48230908 CRUSOE 59,00 

TEATRAPO 
PRODUCCIONES 

SLU
B06699870 CLOBE IS LOVE 59,00 

SPASMO TEATRO 
SL

B37391737

EBOOK 2.0, LA 
FASCINANTE 

HISTORIA DEL 
LIBRO

59,00 

ÓSCAR TRIGOSO 
RUBIO

***5982**
EXTOPA-

TRIBUTO A 
ESTOPA

59,00 



Miércoles, 23 de septiembre de 2020
32833

NÚMERO 185

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

ÓSCAR TRIGOSO 
RUBIO

***5982**

UNO X UNO, 
HOMENAJE 

PABLO ALBORÁN 
Y MANUEL 

CARRASCO

59,00 

ÓSCAR TRIGOSO 
RUBIO

***5982**

MÚSICA EN 
FAMILIA NEW 
TOTAL ROCK 

SHOW. LA BANDA 
SONORA DE TU 

VIDA

59,00 

INDALO SONIDO & 
SIE 

PRODUCCIONES 
SL

B06726228
“HUELLAS” COOL 

DREAM
59,00 

COOPERATIVA DE 
ARTES 

ESCÉNICAS Y 
PLÁSTICAS DE 
EXTREMADURA

F06705271
FANTASMAS DE 

AGUA
59,00 

DYSOUNDPRO SL B06750558 SÓLO FABIOLO 58,33 

JOSÉ CARLOS 
CORRALES 
MORENO

***1583**
LAS PEREGINAS 

EN UNA 
PANDEMIA FINA

58,31 

ELENA 
CARRASCAL SLU

B91791582
LOS CUERPOS 

CELESTES
58,00 



Miércoles, 23 de septiembre de 2020
32834

NÚMERO 185

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

BAMBALÚA 
TEATRO 

SOCIEDAD 
COOPERATIVA

F09473430

PI-RA-TAS 
¡ALERTA 
BASURA-

SALVEMOS EL 
MAR!

58,00 

BAMBALÚA 
TEATRO 

SOCIEDAD 
COOPERATIVA

F09473430 ÑAM-ÑAM 58,00 

TEATRO 
BENAVENTE SL

B78762564 ¡AY CARMELA! 58,00 

TEATRO 
BENAVENTE SL

B78762564
VIS A VIS EN 

HAWAI
58,00 

TEATRO 
BENAVENTE SL

B78762564
YO ME BAJO EN 

ATOCHA ¿Y 
USTED?

58,00 

FRANCISCO JOSÉ 
QUIRÓS ARÉVALO

***8951**
SE BUSCA 
CHUCHO

58,00 

MARIE TEATROA 
SL

B95862660 ESTRELLA 57,83 

PRODUCCIONES 
TEATRALES 

ALGOQUÍN SL
B84044650

DIARIO DE UNA 
AMA DE CASA

57,67 



Miércoles, 23 de septiembre de 2020
32835

NÚMERO 185

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

MARIE TEATROA 
SL

B95862660 AMOUR 57,43 

EXTRESOUND 
PRODUCCIONES 

SLU
B06735237 SPIRIT OF SPAIN 57,15 

MARÍA DE 
CONSOLACIÓN 

RODRÍGUEZ 
CASCO

***5887**
EL SHOW DE LA 

ABUELA Y EL 
NIETO

57,00 

EL CALLEJÓN DEL 
GATO 

PRODUCCIONES 
SL

B33967928
EN ESA CASA 
PASAN COSAS

57,00 

ALFREDO 
SÁNCHEZ ÁVILA

***5523** TIC, TAC...POE 57,00 

JAVIER 
SEBASTIÁN 

LÓPEZ OLIVA
***3268**

PASACALLE 
PROMETEO EL 

GRANDE
57,00 

JAVIER 
SEBASTIÁN 

LÓPEZ OLIVA
***3268**

PASACALLES 
DRUIDAS

57,00 

JAVIER 
SEBASTIÁN 

LÓPEZ OLIVA
***3268**

PASACALLE EL 
CAMINO DEL 

FUEGO
57,00 



Miércoles, 23 de septiembre de 2020
32836

NÚMERO 185

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

JAVIER 
SEBASTIÁN 

LÓPEZ OLIVA
***3268**

LA ROBOTUCADA 
Y EL RELOJ 
CUÁNTICO

57,00 

JOSÉ ANTONIO 
MARTÍNEZ PALMA

***6333**
PONGAMOS QUE 

HABLO DE 
JOAQUÍN

56,50 

SANTIAGO 
GARRIDO NOVERI

***6869**
UNA NAVIDAD DE 

CIRCO
56,00 

MIGUEL JOSÉ 
GONZÁLEZ 

CASTELLANO
***0587**

SENTIMIENTO 
BARROCO

55,87 

ONOFRE MORÁN 
MAYO

***7811**
LA MAGIA ESTÁ 
EN TU INTERIOR

55,50 

ANA ISABEL LEÓN 
SÁNCHEZ

***4808**

MUSICAL 
TEATRAL 

“OREJAS DE 
MARIPOSA”

55,17 

ELENA 
CARRASCAL SLU

B91791582 LAIKA 55,00 

GNP 
PRODUCCIONES 
CULTURALES SL

B90225616

CÉFALO Y 
POCRIS DEL 

TEATRO 
VELADOR

55,00 



Miércoles, 23 de septiembre de 2020
32837

NÚMERO 185

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

ZIRCUS 
ANIMACIÓN SL

B10371821 CREATURA 55,00 

JUAN MANUEL 
QUIÑONERO 
REDONDO

***2114**
TEATRO DE 

TÍTERES “NUBE 
NUBE”

55,00 

MIGUEL JOSÉ 
GONZÁLEZ 

CASTELLANO
***0587**

LA ORQUESTA 
ENCANTADA

54,57 

GRUPO DE 
TEATRO DE MIMO 
MARKELIÑE MIMO 

TALDEA SCL

F48230908 EURIA (LLUVIA) 54,00 

GRUPO DE 
TEATRO DE MIMO 
MARKELIÑE MIMO 

TALDEA SCL

F48230908 CHEF NATURE 54,00 

PRODUCCIONES 
GLAUKA SL

B06755201 SABOR LATINO 54,00 

MARTA JAEN 
GARCÍA 

***3325**

KINGS OF THE 
PARTY 

“RECORRIDO 
POR LOS 90”

54,00 

MARTA JAEN 
GARCÍA 

***3325**

STAR SONG 
“VUELVE A VIVIR 
TUS MEJORES 

AÑOS”

54,00 



Miércoles, 23 de septiembre de 2020
32838

NÚMERO 185

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

JUAN CARLOS 
GUERRERO VERA

***5207** LADY ROCK 54,00 

INDALO SONIDO & 
SIE 

PRODUCCIONES 
SL

B06726228 YERMA 53,22 

ALFONSO MIGUEL 
MARTÍN PARRA

***8989**
HIPNOSIS CON 
SETE MARTÍN

53,00 

GESTORA 
NUEVOS 

PROYECTOS 
CULTURALES SL

B91624064
ALTA FIDELIDAD 
X ANIVERSARIO

53,00 

JUAN MANUEL 
QUIÑONERO 
REDONDO

***2114**
TEATRO DE 

TÍTERES 
“VUELAPLUMA”

53,00 

AZARTE SL B85938017
LO QUE TÚ 
QUIERAS

52,83 

AZARTE SL B85938017 UMBRÍO 52,43 

ANA ISABEL LEÓN 
SÁNCHEZ

***4808**
LA SELVA-

PASACALLES
52,33 

LA FAM TEATRE 
SL

B12400305 MOTORPUNK 52,00 



Miércoles, 23 de septiembre de 2020
32839

NÚMERO 185

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

GESTORA 
NUEVOS 

PROYECTOS 
CULTURALES SL

B91624064

DOLORES, CON 
LAS ALAS DEL 

AMOR SALTÉ LA 
TAPIA

52,00 

JUAN MANUEL 
QUIÑONERO 
REDONDO

***2114**
TEATRO DE 

TÍTERES “GUYI 
GUYI”

52,00 

SANTIAGO 
GARRIDO NOVERI

***6869**

CIA 
SANTIMBANQUI 

“DIRECTO AL 
CORAZÓN”

52,00 

MARTA MORENO 
SANTO-ROSA

***0391** CONQUISTADORES 52,00 

MARIE TEATROA 
SL

B95862660
IKIMILIKILIKLIK 
MI PEQUEÑA

50,00 

CARMEN ÁVILA 
NÚÑEZ

***9190**
ESPECTÁCULOS 
DE PIROTECNIA 

TEMÁTICOS
50,00 

DANIEL MARTÍNEZ 
JIMÉNEZ

***3899**
INFINITO: AL 
LÍMITE DE LA 

MAGIA
50,00 

ZAMARA MUSIC 
SL

B87274148 CANTE Y SUEÑO 50,00 



Miércoles, 23 de septiembre de 2020
32840

NÚMERO 185

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

LART SABER 
COMUNICAR SL

B65096091
CASA CON DOS 

PUERTAS
49,43 

LART SABER 
COMUNICAR SL

B65096091 LA DAMA BOBA 49,43 

CAJÓN DE IDEAS 
PRODUCCIONES 

SL
B85931343

DOS MARES-
PACO SOTO

49,00 

GNP 
PRODUCCIONES 
CULTURALES SL

B90225616
UN PARAGUAS 

JAPONÉS
48,00 

VOLAIRE S COOP F99524373 ISLA 48,00 

FLAMENCO ON 
FIRE 

MANAGEMENT SL
B87252250 SER DE LUZ 48,00 

MARTA MORENO 
SANTO-ROSA

***0391**
CLÁSICOS 

EXCÉNTRICOS
47,40 

ZAMARA MUSIC 
SL

B87274148 EN MI DELIRIO 47,00 

GORKA PEREIRA 
RODRÍGUEZ

***7921** TIEMPO 47,00 

IRENE SANTOS 
NOVAL

***3870**
LA PINTORA 

FLORA
47,00 



Miércoles, 23 de septiembre de 2020
32841

NÚMERO 185

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

CAJÓN DE IDEAS 
PRODUCCIONES 

SL
B85931343

VIVIR-NAIKE 
PONCE

47,00 

MARÍA JOSÉ 
MIRANDA GÓMEZ

***6412**

CONCIERTOS 
MÚSICA POP – 

CANTANTE MARA 
MIRANDA

46,40 

DANIEL MARTÍNEZ 
JIMÉNEZ

***3899**
LOCURAS 
MÁGICAS

46,00 

ANDRÉS COCOLA 
GANT

***5958**
CASTILLOS EN 

EL AIRE
45,00 

ZAMARA MUSIC 
SL

B87274148
POR DOS 
VEREAS 
IGUALES

45,00 

FLAMENCO ON 
FIRE 

MANAGEMENT SL
B87252250 VEINTE VEINTE 45,00 

MARÍA PILAR 
DUQUE DE 

ESTRADA DE LAS 
HERAS

***0812** PIE INQUIETO 44,00 

JORGE 
RODRÍGUEZ 

ARDILA
***1311**

HIPNONAUTAS, 
HIPNOSIS DE 

JORGE ASTYARO
43,67 



Miércoles, 23 de septiembre de 2020
32842

NÚMERO 185

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

CAJÓN DE IDEAS 
PRODUCCIONES 

SL
B85931343 FIN DE ENGAÑO 43,00 

JON URRUTIA 
HERRERO

***1043**
MATRAKA MA 
NON TROPPO

43,00 

GORKA PEREIRA 
RODRÍGUEZ

***7921** VADEMEKUN 43,00 

CRISTINA 
EUGENIA MEDINA 

CONDE
***8527** LUNÁTIKA 43,00 

SERENDIPIA 
SOCIEDAD 

COOPERATIVA
F99490963

FUERA DE 
STOCK

43,00 

IRENE SANTOS 
NOVAL

***3870**
EL VIAJE DE 
DOROTHY

43,00 

MARTA MORENO 
SANTO-ROSA

***0391** FOR+ 43,00 

SARA ÁLVAREZ 
IGLESIAS

***7053**
TXORIAK TXORI! 
(QUÉ PÁJARA!)

40,50 

AÍDA COBOS 
SÁNCHEZ

***6986**
5 PIELES, 5 
HISTORIAS

40,50 

MÓNICA SUÁREZ 
CASAS

***6058** OHLIMPIADAS 40,00 



Miércoles, 23 de septiembre de 2020
32843

NÚMERO 185

EMPRESA NIF/CIF ESPECTÁCULO PUNTOS

STROKE 114 SL B93693547

MACHO: 
CRÓNICAS DE 

IDENTIDAD 
PERDIDA

40,00 

MARTA IGLESIAS 
MARTÍN

***6210**
C’EST PAS 
POSSIBLE

40,00 

BEHEMOT SL B82217431 EN INVERNESS 40,00 



Miércoles, 23 de septiembre de 2020
32844

NÚMERO 185

A N E X O  I I I

EMPRESA CIF-NIF ESPECTÁCULO PUNTOS

CARMEN 
ROMERO 
MONTES

***5429**
ROJO

32,00



Miércoles, 23 de septiembre de 2020
32845

NÚMERO 185

A N E X O  I V

EMPRESA CIF ESPECTÁCULO MOTIVO

IRON SKULLS 
CO

G66210634
SINESTESIA-

DANZA URBANA Y 
CONTEMPORÁNEA

NO REÚNE 
REQUISITOS

SMART IBÉRICA 
DE IMPULSO 

EMPRESARIAL S 
COOP AND

F90065418
WAKE UP 
WOMAN

NO REÚNE 
REQUISITOS

ESPECTÁCULOS 
VERA SLU

B06176903

NOCHES DE 
ROCÍO (TRIBUTO 

A ROCÍO 
JURADO)

NO REÚNE 
REQUISITOS 

ARTÍCULO 2.1

IRENE BUENO 
ROYO

***5373**
“UNA VIDA” EDNA. 
SOBRE EDNA ST. 
VINCENT MILLAY

NO REÚNE 
REQUISITOS 

ARTÍCULO 2.1

BEHEMOT SL B82217431 EL HIMNOVADOR
ESPECTÁCULO 

YA 
INCORPORADO

BEHEMOT SL B82217431
LOS 

CHARLATANES

ESPECTÁCULO 
YA 

INCORPORADO



Miércoles, 23 de septiembre de 2020
32846

NÚMERO 185

EMPRESA CIF ESPECTÁCULO MOTIVO

BAMBALÚA 
TEATRO 

SOCIEDAD 
COOPERATIVA

F09473430

MEMORIA DE 
CENIZAS. UN 
HEREJE EN L 
EUROPA DE 
CARLOS V

ESPECTÁCULO 
YA 

INCORPORADO

BAMBALÚA 
TEATRO 

SOCIEDAD 
COOPERATIVA

F09473430 BICHEJOS
ESPECTÁCULO 

YA 
INCORPORADO

MARTA JAEN 
GARCÍA 

***3325**

STAR SONG 
“VUELVE A VIVIR 
TUS MEJORES 

AÑOS”

SOLICITUD 
REPETIDA

NATALIA ERICE 
SERRANO

***8569**
RING, RING, 
CUÉNTEME

NO REÚNE 
REQUISITOS 

ARTÍCULO 2.1

DUCEREMENTIS 
INGENIERÍA 
MÁGICA SL

B10379998
LA MAGIA DE 

VÍCTOR CERRO Y 
PATRI ZENNER

ESPECTÁCULO 
YA 

INCORPORADO

EL SOL DE 
YORK SL

B87599734
CHICAS Y 
CHICOS

SOLICITUD 
FUERA DE 

PLAZO



Miércoles, 23 de septiembre de 2020
32847

NÚMERO 185

EMPRESA CIF ESPECTÁCULO MOTIVO

COOPERATIVA 
DE ARTES 

ESCÉNICAS Y 
PLÁSTICAS DE 
EXTREMADURA

F06705271
RETIRO 

ESPIRITUAL

SOLICITUD 
FUERA DE 

PLAZO



Miércoles, 23 de septiembre de 2020
32848

NÚMERO 185

A N E X O  V

EMPRESA CIF ESPECTÁCULO MOTIVO

TEATRO DE 
PAPEL 

PRODUCCIONES 
SL

B06249932 TARTUFO
RENUNCIA A LA 

SOLICITUD

DYSOUNDPRO 
SL

B06750558 LA BRUJA ROJA
RENUNCIA A LA 

SOLICITUD


		2020-09-22T14:35:24+0200
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




